
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  
09.01.2016                                     г. Рассказово                               № 3 

 
 
 
 

Об обеспечении  безопасности  
людей при проведении праздника 
Крещения Господне в ночь  
с 18 на 19 января 2017 года. 
 
 
 В связи с проведением православного праздника Крещение Господне и 
поступившим в администрацию города ходатайством церкви Иоанна-Богослова 
об оказании помощи 19 января 2017 года при проведении  купания граждан на 
реках и водоемах города, а также в целях предотвращения чрезвычайных 
ситуаций, связанных с гибелью людей на водных объектах города, 
администрация города постановляет: 
 1. Определить два места для традиционного купания:  на реке Лесной 
Тамбов на городском пляже «Чибизовка»  и на  пруду «Круча», прилегающем к 
улице Дачная. Запретить традиционное купание на всех реках и водоемах на 
территории города, кроме отведенных.  
 2. Директору Муниципального казенного учреждения «Комитет по 
управлению  городским хозяйством» В.Л.Позднякову, по ходатайству Иоанно-
Богословской церкви, обеспечить оборудование указанных мест для купания 
(изготовление ограждающих клетей, прочистка подъездов, подходов), 
обеспечить соблюдение мер безопасности работниками при производстве 
вышеуказанных работ на водных объектах. Предусмотреть продление времени 
централизованного освещения улиц города до 08 час. 30 мин. 19.01.2017 года.  
 3. Рекомендовать директору Тамбовского филиала акционерного 
общества «Тамбовская сетевая компания» Ю.А.Ножнкину  обеспечить 
бесперебойное  освещение города в ночь с 18 января  на 19 января 2017 года и 
работу автономного источника электропитания на реке Лесной Тамбов пляж 
«Чибизовка». 
 4. Рекомендовать  начальнику межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России  «Рассказовский» И.В.Ситаеву спланировать и 
обеспечить мероприятия по охране общественного порядка в местах купания и 
предотвращению террористических актов в местах массового скопления людей 
на ограниченной территории,  выполнению  правил  безопасности  дорожного  



движения пешеходами и транспортом. Рекомендовать  принять необходимые 
меры к недопущению купания людей в неустановленных местах 19.01.2017 
года. 
 5. Начальнику отдела торговли, сферы услуг и защиты прав потребителей 
администрации города Л.В.Бердниковой обеспечить перевозку прихожан 
Иоанно-Богословской церкви со службы 19.01.2017 года в 03 час. 00 мин. от 
церкви в микрорайоны города «Дубняк», «Мальщина»,  «Чибизовка», 
«Арженка» с проездом до станции Платоновка. 
 6. Рекомендовать главному врачу Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Рассказовская 
центральная районная больница» Н.Н. Семьяниновой  обеспечить дежурство 
бригад скорой медицинской помощи в установленных   местах купания  людей 
с 23 час. 00 мин. 18 января 2017 года до 02 час. 30 мин. 19 января 2017 года и 
готовность к экстренным вызовам сотрудников скорой помощи. 
 7. Рекомендовать  начальнику пожарной спасательной части № 24 
федерального государственного казенного учреждения «2-ой отряд 
Федеральной противопожарной спасательной службы по Тамбовской области» 
Г.Г.Никишину  обеспечить безопасность на водных объектах в местах, 
установленных для купания людей в период с 23.00 час. 18 января 2017 года до 
02 час. 30 мин. 19 января 2017 года. 
 8. Начальнику отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, 
общественной безопасности и мобилизационной подготовки В.А.Крук 
обеспечить дежурство сотрудников отдела с 22.30 час. 18 января 2017 года до 
03.00 час. 19 января 2017 года в установленных местах купания людей и работу  
автономного источника электропитания на  пруду «Круча», прилегающем к 
улице Дачная.  
 9. Первому заместителю главы администрации города А.И. Таранкову 
организовать информирование населения о проведении праздника и безопасном 
поведении на льду водных объектов во время праздника через городские 
средства массовой информации. 
    10. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
       11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Главы  города                                                                          
 А.Н. Колмаков 
                                                  
           
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  


